
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27   Del  24-06-2020

Oggetto:Delibera Giunta Regionale n. 951 del 03.09.2018 - Indirizzi
operativi ai sensi della Legge Regionale n. 28/01 anno 2019 -
Interventi sulla viabilità forestale e regionale - Approvazione
progetto di ripristino della Strada Rurale loc. Tivilla del Comune
di Preci

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 17:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile del servizio interessato;-
Il Responsabile del servizio finaziario;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 951 del 03/09/2018 :
“indirizzi operativi ai sensi della Legge Regionale 28/01 del 2019,
avente per oggetto “interventi sulla viabilità forestale e rurale”;

Visto che l’Agenzia Forestale Regionale in data 21 Giugno 2019 ha
trasmesso a questo Comune il progetto dei lavori di “ripristino di
strade rurali Loc. Doganale del Comune di Preci;

Visto il progetto di che trattasi, costituito dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;-
Corografia scala 1:25.000;-
Planimetria catastale scala 1:5.000;-
Ortofoto scala 1:5.000;-
Elenco terreni;-
Elenco prezzi;-
Computo metrico estimativo;-
Elaborati e autorizzazioni;-
Elenco documenti.-

Visto che il Quadro economico determina un importo dei lavori pari ad
Euro 45.810,00;

Preso atto che la spesa verrà interamente sostenuta dall’Agenzia
Forestale Regionale e che non è previsto intervento finanziario di
alcun tipo da parte del Comune di Preci;

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto trasmesso dall’
dall’Agenzia Forestale Regionale, ai sensi della L. R. 1/2015;

Di autorizzare gli interventi previsti in progetto lungo il tratto
della Strada Comunale "Tivilla";

Ritenuto necessario autorizzare gli interventi di ripristino caditoie
per posizionamento canalette, regimazione acque meteoriche, ripristino
dei profili senza modificazione degli stessi previsti in progetto
lungo il tratto di strada comunale Tivilla, dall'abitato di Preci
Capoluogo alle aree agricole e forestali in sinistra orografica del
Fiume Campiano (località Casal Maggiori)onde garantire una viabilità
alternativa per la valorizzazione ambientale, turistica e in caso di
incendi boschivi;

Ritenuto di delegare il Sindaco per la firma degli atti necessari alla
definizione della pratica, previo parere dell'ufficio tecnico
comunale;

Vista la proposta del Responsabile Geom. Spinelli Michele;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del D.
Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli

                                 DELIBERA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati di:

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Approvare il progetto, redatto dall’Agenzia Forestale Regionale1)
dei lavori di “ripristino di strade rurali Loc. Tivilla del
Comune di Preci”acquisito al prot. Com.le n. 4174 in data
24.6.2020.

Prendere atto che il progetto di che trattasi è costituito dai2)
seguenti elaborati:

Relazione tecnica;-
Corografia scala 1:25.000;-
Planimetria catastale scala 1:5.000;-
Ortofoto scala 1:5.000;-
Elenco terreni;-
Elenco prezzi;-
Computo metrico estimativo;-
Elaborati e autorizzazioni;-
Documentazione;-
Elenco Elaborati/Documenti.-

3) Prendere atto che il Quadro economico determina un importo dei
lavori pari ad Euro 45.810,00.

4) Prendere atto che la spesa verrà interamente sostenuta
dall’Agenzia Forestale Regionale e che non è previsto intervento
finanziario di alcun tipo da parte del Comune di Preci.

5) Procedere all’approvazione del progetto trasmesso dall’Agenzia
Forestale Regionale, ai sensi della L. R. 1/2015.

6) Autorizzare gli interventi previsit in progetto lungo il tratto
della Strada Comunale "loc. Tivilla".

7) Nominare il  Geom. Michele Spinelli Responsabile Unico del
Procedimento.

8) Delegare il sindaco  per la firma degli atti necessari alla
definizione della partica, previo parere favorevole dell'Ufficio
Tecnico Comunale;

9) L'inizio dei lavori è subordinato all'ottenimento dei necessari
pareri per l'esecuzione dell'opera;

Infine, con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile

 Michele Spinelli

Sigla dell'Istruttore: - MS/cp-

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 03-07-20 al 18-07-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4432 in data 03-07-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 03-07-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 03-07-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 03-07-20 al 18-07-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  24-06-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


